
 令和６年７月１８日
 保護者の皆様

 長 生 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 会 長 　 石川　祥教
 長生小学校ＰＴＡ総務・経理部長　　近藤　直樹
 長 生 小 学 校 長 　 岡　　佳子

 
 

ＰＴＡ奉仕作業について（お願い） 

 
  盛夏の候，保護者の皆様方には，益々ご健勝のことと存じます。日頃は，本校教育推進

 並びにＰＴＡ活動の充実に格別のご理解とご協力をいただき，厚くお礼を申しあげます。

  さて，標記の件につきまして次のとおり実施したいと思いますので，ご多用の折とは存
 じますが，多数の方がご参加くださいますようお願い申しあげます。

 

 
 １　日　　時      令和６年８月２５日（日）　午前７時から８時  ピロティ前集合

 　　　　　　　　　　　　　　（雨天時　８月３１日（土）に延期）

 
 ２　作業分担場所・準備物（学年右の数字はＰＴＡ数）

学年 作 業 分 担 場 所　(予定) 準 備 物

 １年P数 9 体育館西側庭から玄関にかけての除草

 
 ２年P数 7 玄関前花壇(泉付近)と駐車場の除草
＊草取り道具など作

３年P数13 体育館東側の岩石園とその周辺の除草 　業に必要な道具を
 　お持ちください。

４年P数12 体育館南側の花壇と保育所側倉庫周辺の除草

５年P数15 運動場東側半分と遊具周辺の除草

６年P数17 本館西側周辺と校門前の水路付近の除草

   除草作業，樹木の剪定 草刈機，
  男性 （ネットに触れている樹木） ノコギリ，剪定ばさ

み，脚立など

   ＊帽子，軍手などは各自でご用意ください。
   ＊持ってきた道具には，必ずお名前を書いておいてください。

  ＊基本的には，上の子どもさんの学年での作業ですが，状況により下の学年及び別の学
 　　年の応援をお願いします。

   ＊作業が早く終わった場合は，他の場所のお手伝いをお願いします。
   ＊切った木を運ぶのにトラックや軽トラが必要です。ご協力お願いします。

  ＊一人１本ずつ飲み物は準備しますが，暑さが予想されますので，各自でも飲み物はご
 　　準備ください。

 
 ３　その他

 　・雨天延期の時は，６時３０分頃に携帯メールで連絡をします。
  ・作業に支障ないところに駐車してください。（旧サンダイヤ跡地を借用依頼予定） 

 

５・６年生児童は，草抜きに参加します。（ボランティア）


